ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA (KM 25+330) - ANTILLA (KM
55+230) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 17 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 423-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacion, calificacién de las ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-DRTC-A./C.S.-
i- Primera Convocatoria.

PRIMERO:
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes
proveedores:

1' Prove;dnrcun RUC 10097202422  OLAZABAL NORA FABIAN OZID}IZDM Vilido 02/0-7/.2024 10007202422 OOD
2 ProvesdorconRUC 10100925937  SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 10100925937 @05
3 ProveedorconRUC 10310416466  TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10310416466 GOD
4 ProveedorconRUC 10313420251  MALDONADO TRIVENQ EDISON 04/07/2024 Vilida 04/07/2024 10313420251 OOD
5 ProveedorconRUC 10315322931  GARRAFA SANCHEZ LUIS ANGEL 02/07/2024 Vélido 02/07/2024 10315322631 OOD
6 ProveedorconRUC 10403077700  TRUEVAS FLORES JORGE 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10403077700 OOD
7 ProvesdorconRUC 10437305140  VARGAS OROSCO WILLIAMS 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 10437395140 001]
8 ProveedorconRUC 10444244309  ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 29/06/2024 Valido 20/06/2024 10444344399 ®('>D
9 ProveedorconRUC 10451752508  COBARRUBIAS BENIVES RAUL 30/06/2024 Vilido 30/06/2024 10451752508 OOD
10 Pmyeeduycnqkuc ) 1045!_7_7?9327 PUMMA\'O_CAL!AVAUC[A‘ o e - R 09[07!1024» o Vélidor o 7!19[0?[1924»}045177}93{ ) OOD
73 regisiros encenyagos, mosrarde 10 gisrois], da 12 10. Pagina 1/
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1 ProveedorconRUC 10464740785 CACERES INFANZON DAVID m/m/zou Yalido wopme weoans  (0])
12 ProvesdorconRUC 10472025071 PUMA GONZALES HELVIA 29/06/204 Vilido 20/06/2024 10472925071 O"’D
13 ProveedorconROC 10475595432  ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABLOLA 10/06/2024 Valido 5/06/2024 10475596132 O(‘D
14 ProveedorconRUC 0475827126 SACCAVASQUEZ ROBERTH JOFL YEBERSON 07072024 Vilido 07072024 10475827126 O(')D
15 ProveedorconRUC 10477130341 PALOMING URQUIZO MILTON 10/07/20% Vilido 10/07/2024 10477130341 O‘)D
16 ProveedorconRUC 10481791915  HUANCA RANOS ISAC 10/07/204 Vilido 10/07/2024 10481791915 OOD
17 ProveedorconRUC 10701868817 ALDAZABAL CARRION SARA NOEMT 20062024 Yalido wosoe tonsessy (0[]
18 ProveedorconRUC 10707832238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 10/t6/04 Vilido 29/06/2024 10707952238 O(‘)D
19 ProveedorconRUC 10717463031 VERA PEREZ LUZ MARINA 0/o7/n Vilido 02/07/1024 10717493031 OOD
M ProvedoronfUC 0724907347 SERRAND RUIZ LUIS EHILIO 0710112024 Vilido wp wneme (0]

i =gnr a-:nrtrad' rrasmi‘ﬁrev.mcgn*sﬂad F'ag
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21 ProveedorconRUC 10750006383  QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS 10/07/2024 vilido 10/07/2024 10750006383 @0 D
22 ProveedorconRUC 10765236792  CABALLERO ESPINCZA YANDIRA 20/06/2024 Vilido 29/06/2024 10765236792 @0 D
23 ProveedorconRUC 10772897737  QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 10/07/2024 vélido 10/07/2024 10772897727 QoD
24 ProveedorconRUC 10800582535  WENDOZA AULLA ELIO 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 10800582585 Oe B
25 ProveedorconRUC 202659013148  ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 10/07/2024 vélido 10/07/2024 20365901148 @0 D
26 ProveedorconRUC 20408319081  CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 20/06/2024 Vlido 20/06/2024 20408319081 De D
27 ProveedorconRUC 20400068377 A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 10/07/2024 vilido 10/07/2024 20490068377 QoD
28 ProveedorconRUC 20490095773  CONSTRUCTORA JJ PERU E.LRLTDA. 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 20490095773 Qo D
29 ProveedorconRUC 20490192540  ASOCIACION CIVEL SIWAR STWAR 10/07/2024 v3lido 10/07/2024 20430192540 Gel
30 ProveedorconRUC 20490222121  CARE CM & CIA SRL o - o 01/07/2024 Valide 01/07/2024 20490222121 OO D
73 regsies encomracas, mostanda 10 regsiols), 62 213 30, Pigina 3/8,
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N ‘ Proveedor con RUC 20490394177 ‘ Eum DE MANTE?‘Iv!MIEN‘TO Y conéznwﬁéu IN&A ViAL E.I.R.L 10‘[‘0‘7‘]202; Vilido 10/t 07’/2‘024 264905;0177 O i D h
32 ProveedorconRUC 20490776371 CONTRAYISTAS ¥ CIA, SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2024 Vélido 03/07/2024 20490776371 @0 D
33 ProveedorconRUC 204908734991  EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ECODRAK S.R.L. 29/06/2024 Vélido 29/06/2024 20490873491 00 D
34 Proveedor con RUC 20490962167  LOS APUS DE NAHUINLLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-LOS APUS DE NAHUINLLA S.A.C 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 20490962167 OG D
35 ProveedorconRUC 20490995928  EMPRESA CCOYLLUR SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA - CCOYLLUR SA.C. 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 20490995928 OO D
36 Proveedor con RUC 20527650217  ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 29/06/2024 Vilido 29/06/202¢ 20527650217 Oé’ D
37 Proveedor con RUC 20527820821  CEAT ELR.LTDA. 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 20527820821 00 D
38 ProveedorconRUC 20528078088  CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN NIGUEL SA.C. 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 20528078088 @0 D
39 Proveador con RUC 20550207444  CONSTRUCTORA Y EJECUTORA J & H S.A.C. 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20550207444 @ © D
40  Proveedor con RUC i 20763330881 . CORPORACION FRAME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CQ@DRAC[ON FRAMI S.A.C. ) - i 29/06/2024 Vilido - ?9/06/2024 20563330881 o GO D
'Tsrq.n—::ew:crmo:. p— if)re;im{:;, celtzdl, Pigina 48, ’ ' -
21388 5
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41 ProveedorconRUC 20564100154  CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES >APU EURHUARASO SALC 29[06/ 20!;1 3 Vilido 29I06I1614 IBSYMYHV]DVHG 00 D
42 ProveedorconRUC 20564131203  EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L. 10/07/2024 Vélido 10/07/2024 20564131203 OO D
42 ProveedorconRUC 20564127741  EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ECOMABACEL SA.C. 29/06/2024 Valido 20/06/2024 20564137741 C‘ o D
44 ProveedorconRUC 20564216454  APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L. 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20564216454 Oo D
45 ProveedorconRUC 20564248658  VICISR.L 20/06/2024 Vilido 20/06/2024 20564248658 @0 a
46 ProveedorconRUC 20564402133  H & F CORPORACION ANDAHUAVLAS ELRL. 00/07/2024 vilido 09/07/2024 20564492133 Qo]
47  ProveadorconRUC 20600119983  CONTRATISTAS GENERALES INSAT S.R.L 03/07/2024 Vvilido 03/07/2024 20600119983 o Lo} D
48  ProveedorconRUC 20600149491  CORPORACION OSBRELD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07/2024 vilido 04/07/2024 20600149491 @ o D
49 ProveedorconRUC 20600167163  YHESY CONSTRUCTORES S.A.C. 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 20600167163 @ Lol D
50 Proveedor con RUC 10601084113 HERHUASY B GENERALES S.A.C. 08/07/2024 Vilido 08/07/2024 20601084113 ) (0] D )
73 ragstros encemracas. mesirano 10 regisio(sy, ce 412 50, Pagna S /8.
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S1 ProveedorconRUC 20601365205  EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/07/2024 Valido 10/07/2024 20601365295 0(') D
51 ProveedorconRUC 20602396861  CORPORACION VALLELOS ANDINOS 5.4.C 10/07/2024 Vlido 10/07/2024 20607396861 Qo]
53 ProvesdorconRUC 20602784334 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L 30/06/2024 Vilido 30[05/ 2024 20602784534 @‘) D
54 ProveedorconRUC 20602803407  GUTPAHNS. SRL 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20602803407 @0 D
55 ProveedorconRUC 20603153611  HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC. 01/07/2024 Vilido 01/07/2024 20603155611 O o D
56 ProveadorconRUC 20604138958  ASOCIADOS HEDINASAC 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 20604128953 00 D
57 ProveedorconRUC 20604372205 CORPORACION CONSTRUCTORA YWILLAMA ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/07/2024 Vilido 10/07/2004 060373205 0(‘) D
53 PeoveedorconRUC 20604961263  JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.ALC. 1/06/2024 Vdlide 20/05/2024 20604961263 O(') r_\\
50 ProveedorconRUC 20605020307  INVERSIONES DAKIN S.AC, - INDAK SAC, 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 20605020397 @0 (:1
60 ProveedorconRUC 20605330020  CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIHITADA 02/07/204 Vilide 02/07/2024 20605330020 @@ D
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61 ProveedorconRUC 20608053434  EMPRESA TACCATA RATCAY ELR.L.

03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20608052434 0ol
62 ProveedorconRUC 20608168428  FREDERICELRL 03/07/2024 Vilida 03/07/2024 20608168428 Oo]
6 ProveedorconRUC 20609293700  CONSTRUCTORACASFTPY CSRL. 01/07/2024 vilido 02072024 20609202700 Qo
64 ProveedorconRUC 2060946472  MALKA CONTRATISTAS GENERALES ELRL. 20/06/2024 Vilido 20/05/2026 20609445472 0of
65 ProveedorconRUC 20609902427  Z& M ILLAPUSAC 02/07/2024 Vilido 02/072024 20600902427 0el)
66 ProvedorconRUC 2061007724  SERRAREELRL 03/07/204 Vilido 08/07/2024 20610077324 Def}
(67 ProveedorconRUC 20610530932  TLLARY CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ELRL 10/07/2024 Vilido 10/07/204 20610530932 fol
69 ProvesdoronRUC 20610770958  APUURPY CONTRATISTAS GENERALES ELR.L 07/07/2024 Vilido 07/07/2024 20610770968 Oof}
6 ProveedorconRUC 20511133980 OSISD&DSAC 07/07/2024 Vilido 07/07/2024 20611338980 Oe]
70 ProvedoranRUC 51306072 ANPAYPERUHSEIRL ‘ » 02/07/2024 Viido 02/07/2024 20611326972 0ol

3 mystes encomracas. mosrando 10 egisrals) 621 2 T0. Pigina 74,
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71 ProveedorconRUC 20641522770 KENZA CONSTRUCTORES SAL. 03/a7/2024 Valido 08/07/2024 20611522771 O('>D
72 ProveedorconRUC 20631667100  KF SENOR DE LOS MILAGROS ERL. 10/07/2024 Valido 10/07/2024 20611667100 OOE

72 ProveedorconRUC 20612311624 CELAGE AG EIRL 02/07]2024 Vilide

02/07/2024 20612241624 @"’E
T3 regfzros enconveos, massande 3 ;g svaish g 71 2 T PéginaBi .
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SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccidn que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-Shi-14-2024-DRTC-A./C.5.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA (K

254330) - ANTILLA (KM 56+230) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social ‘ | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Formade presentacién
1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA {11 25+330) - ANTILLA (Kl
25+230) - DISTRITO DE CURAHUAS! - ABANCAY - APURIMAC
20490873491 | CONSCRCIO PROMESA SOLEMNE 11/07/2024 17:54:48 Elecironico
10100925927 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 11/07/2024 16:28:08 Electronico
20564216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 11/07/2024 18:33:29 Electronico
LIMITADA - APUAG SR.L.
20490095773 | CONSTRUCTCRA JJ PERU E.ILR.LTDA. 111072024 19:28:54 Electronico
10310416465 | TRUJLLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 111072024 20:18:55 Electronico
10800582585 | MENDOZA AULLA ELIO 11/07/2024 20:58:49 Electronico
20611138980 | CONSORCIO ADIRA 1140712024 21:38:24 Electronico
20527820821 | CEAT ELR.LTDA. 11/07/2024 21:44:21 Electronico
20609446472 | CCNSCRCIO MALU 11/07/2024 22:36:01 Electronico
20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS ELR.L. 11/07/2024 23:00:37 Electronico
20605320020 | CONSORCIO BRISASS JH 11/07/2024 23:04:43 Electronice
20364131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA EJR.L. 11/07/2024 23:20:45 Elecironico
20550207444 | CONSTRUCTORA Y EJECUTCRA J& HSAC. 1107/2024 23:27.38 Electronico
20600119983 | CONSORCIO INSAT 1100712024 23:32:24 Electronico
20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS SAC 11107/2024 23:35.08 Electronico
20604373205 | CORPCRACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL 11/07/2024 23:39:26 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10724997347 | SERRANC RUIZ LUIS EMILIO 11/07/2024 234916 Electronice
20564100154 | CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU 11/07/2024 23:53:20 Electronice
CCARHUARASO SAC
20608168428 | FREDERIC ELR.L. 11072024 23:53:2¢ Electronice
10403077700 | TRUEVAS FLORES JORGE 11/07/2024 23:57:31 Electronico
20611522771 AT TA ROSA 23.57:48 Elecironico




Entidad convocante GOBIERNO REGIOHAL DE APURIIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclaturs AS-501-14-2024-DRTC-AJC.S.-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Servicio
ipcidn del objeto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTARMENTAL NO PAVIIMENTADA - TRAMO: QUISCAPANMPA (KN 25+330) - ANTILLA (K2 55+230) - DISTRITO DE CURAHUAS! - ABANCAY -
APURIMAC
Humero de Contratacion GR-2024-283
Bisqueda de propuestas
Estado de registro {Seleccione] v Postor RUC/Cédige v
Estado de la propuests [Seleccione] v

1 20604961262 CONSORCIO MATTHEW 11/07/2024 23:58:23 20604961262 - - Barrador no enviado Valido

Entidad convocante GOBIERNQ REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
Nomenclatura AS-5M-14-2024-DRTC-A./C.8.-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Servicio

Descripcién del objeto PAANTERILAIENTO RUTINARIO OE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRARO: QUISCAPAMPA (KA1 25+330) - ANTILLA (KM £5+230) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY -

APURIMAC
Numero de Contratacion GR-2024-283
Busgueda de propuestas
Estado de registro [Selecciona] ~ Postor RUC/Cédige -
£5tado de 12 propuesta [Seleccione] - W

SORCIO HF SENOR DE LOS HILAGRO! :38:06 20611667109 -
22 10772897737 consorcio MATTHEW 11/07/2024 23:47:36 19772897737 -

Borrador no enviade  Valido
S Borrador no enviado  Valido R

Se verifica que el participante CONSORCIO MATTHEW, CONSORCIO HF SENOR DE LOS MILAGROS, CONOSROCIO
MATTHEW (integrado por: QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA y JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.), no
culminaron el envi6 de su oferta a través de la plataforma del SEACE, ya que se observa en el cuadro anterior que dicha
oferta se encuentra en estado “BORRADOR NO ENVIADO”, por lo que se considera como oferta no vélida, en tanto que la
formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva resonsabilidad del postor, de manera que las
consencuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion, sin que los demas postores se vean perjudicados por
su faslta de cuidado o diligencia.

ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo II, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontro diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccién dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, notificandoles ai postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsane las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE.

! 101 37 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO Q
5 17/07/2024 20564216454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1 Q No o
APU AG S.R.L.
3 17/07/2024 20564492133 K & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.I.R.L. 1 Q. No <>
4 17/07/2024 10724997247 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 1 Q No <>
s 17/07/2024 20564100154 22:::;:::&0(;0:?RUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU i O\ NG P
6 17/07/2024 10310416466 TRUDIILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO 1 Q Ne hod
b 4 17/07/2024 10800582585 MENDOZA AULLA ELIO 1 Q No <
8 17/07/2024 20611128980 CONSORCIO ADIRA 1 Q No <
] 17/07/2024 20527820821 CEAT E.L.R.LTDA. 3 Q No <
10 17/07/2024 20605230020 CONSORCIO BRISASS JH 1 Q No <
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17/07/2024

17/07/2024
17/07/2024

17/07/2024

CONSORCIO INSAT
CORPORACION VALLE 1LOS ANDINOS S.A.C

CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

TRUEVAS FLORES JORGE

20600119982
20602396861

20604272205

10403077700

19 regisiros ercontrados. mosande ¢ regisrois) ce 112 14. Pagina 2/ 2
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En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dia 19 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose subsanado las
siguientes ofertas de los postores en fecha 18 de julio del 2024, de los cuales subsanaron mediante la plataforma SEACE
conforme se detallan en la imagen siguiente:

17/07/20‘24 o

101009259‘37 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO

e L

b
Mo e e
i%

1

2 17/07/2024 205632164354 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L.

3 17/07/2024 33 HBFC 10N LAS E.LR.L.

4 17/07/2024 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO

5 17/07/2024 20564100154 CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONYRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C.

6 17/07/2024 10310416466 TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO

7 17/07/2024 10800582585 MENDOZA AULLA ELIO

8 12/07/2024 20612138980 CONSORCIO ADIRA

9 17/07/2024 20527820821  CEAT ELR.LTDA.

10 17/07/2024 20605330020  COMSORCIO BRISASS JH

B2
4 rezirog @RCONIIZOs. mostrands 10 rezistrols), S0 T3 10, Pasma 142
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11 17/07/2023 20600119983 CONSORCIO INSAT
12 17/07/2024 20602396361 CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C
13 12/02/202¢ 20604272205 CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
14 12/07/2024 10403077700  TRUEVAS FLORES JORGE
[H 2 |
14 ragstees @nsontracos, Mostanes & registrels), ce 113 16, Pigaa 2/ I
.
TERCERO

Q si
Q si
Q No
(o} No
Q o
Q Si
Q si
Q Si
Q si
—
si

19/07/2028 PN
19/07/2024 >
18/07/2024 pod
<
©
°
18/07/2024 ©
18/07/202% <>
19/07/2024 o
19/07/2024 <r
13/07120’2;‘ - ) ;) o
18/07/2024 <>
18/07/2024 ©
18/07/2024 <

Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las

ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccion.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO ANEXO N° ANE())(SO g
N° 01 : ANEXO | ANEXO ANEXO
e PARTICIPANTES (DATOS Acredite Izj\’ N° 02 N° 03 04 PLAZO (PROMESA N° 06
representacion DE DE ESTADO
DEL (ART. | (CUMPL. PRECIO
S (B) s2REG) | TDR) | PRESTACION CONSORCIO) s/
) DE SERVICIO | DE SEREL
CASO
CONSORCIO
1 | PROMESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
SOLEMNE ADMITIDO
SANCHEZ ROMAN NO NO NO NO NO
2 | HIPOLITO CUMPLE CUMPLE cumpLe | cumpLe | NO CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
% | RECPONSABILIDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - APU AG
SRL.
CONSTRUCTORA
4 | JJPERUE.LRLTDA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
TRUJILLO SAYAGO .
NO NO NO NO NO
MIN
. ggm’;o CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLe | NO CUMPLE WL CUMPLE | ADMITIDO
MENDOZA AULLA NO NO NO NO NO
6 | ELio CUMPLE CUMPLE cumptie | cumpie | NO CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
7 | CONSORCIO CUMPLE _|_CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
ADIRA P TTT

N
>

Sy




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO ANEXO N° ANE;(SO N
N° 01 g ANEXO | ANEXO ANEXO
N°| PARTICIPANTES | (patos | Aceditela | "wopp | ‘nog3 | O04PLAZO | (PROMESA | "\
representacion DE DE ESTADO
DEL (ART. | (CUMPL. PRECIO
e (8) s2REG) | TDR) | PRESTACION | CONSORCIO) .
(Al DE SERVICIO | DE SEREL
CASO
CEAT EIRLTDA. :
8 ng CUMPLE RO NG NO CUMPLE N/C - o,
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
g | CONSORCIOMALU CUMPLE CUMPLE cumpLe | _ NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE i
CUMPLE ADMITIDO
H&F
CORPORACION
10 | DALY LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
E.RL.
CONSORCIO
NO NO NO NO NO
BRI JH
11| BRISASS CUMPLE CUMPLE cUMPLE | cumpLe | NOCUMPLE | CUMPLE | bt | apmimino
EMPRESA UNION
12 | KAQUIABAMBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
ELRL.
CONSTRUCTORA Y i 'ﬂ;ng'
13 | EJECUTORAJ&H | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE N/C CUMPLE :
SAC. ADMITIDO
CONSORCIO INSAT
14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CORPORACION
15 | VALLE LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
ANDINOS S.A.C
CORPORACION
CONSTRUCTORA
WILLAMA
EMPRESA
36 | \prARLAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
SERRANO RUIZ NO NO NO NO NO
17| LuIs EMILIO cumpLe | NOCUMPLE | oivpie | cumpie | NO CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
CONSULTORIA
CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS NO NO NO NO NO
18 | GENERALES APU CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE e CUMPLE | ADMITIDO
CCARHUARASO
SAC.
19 | FREDERICEIRL. | yupie CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
20 IORg(ES\éAS FLORES | ~ympLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO
2 | o rtea Rete CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO

Los postores SANCHEZ ROMAN HIPOLITO, CEAT E.LLR.LTDA., CONSORCIO BRISASS JH, integrado por el la empresa:
CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EIRL y AMPAY PERU HS EIRL; de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se notificd a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE., se aclara
que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rdbrica es el visado que los postores se
encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion de la
manifestacién de voluntad del representante legal o comun que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion.
El mismo que segiin presentacién de Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacién el
19/07/2024, el cual es posterior y/o fuera de al plazo establecido siendo extemporaneo segun lo solicitado. Por tanto quedan




| Nomenclatura AS-5M.14.2024.0RVC-A.IC.S.1

i
| Nro. de convocatoris 1
Objeto de contrataciin Servicio
Descripeién del objoto

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA (KM 25330) - ANTILLA (KM 55+230) - DISTRITO DE CURAHUAS! - ABANCAY - APURIMAC
Namero de Contratacién GR-2024-283

Datos del postor

Solicitud de Subnanacidn

i

Acta de Observacién Camd
= (1485731 KB)

Dias para Subsanar 2
Fecha de Notificacion 17/07/2024
Observacién

Subsanacién de visacidn y foliatura entre otros seqin corresponda, en of acta adjunto.
Usuario quien publicé. 43400630

17/07/2024 17:21:42 PM

19/07/2024
Usuario quien subsand 101000259027
Feha y Hora Subsanacién 10/07/2024 11:05:12 AM
o Detalle deo archivos de subsanacion de oferts
R 14.pdf .
1 (OBSER 14.pdf KB) pdf 3524577 o]

1 MANTYENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL nNO - TRAMO: (KM 254330) - ANTILLA (KM 554230) of - ABAC
1 regisios encontracos. mestando Tregisolsy de Ta T Pagmati

| Nomenciatura AS.SM-14-2024-ORTC-ALC.S.-1 |
| ro. do convacatonia 1
1 Objeto de contratacién Servicio
| Descripcién dal objeto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA (KM 25+330) - ANTILLA (KM 55+230) - DISTRITO DE CURAHUAS! - ABANCAY - APURIMAC
| Nimero de Contratacién GR-2024.283 |
L
Datos del postor
Tipo de Proveedar
RUC / Codigo
Consorcio o
Nombre 0 razén social CEAT ELALTDA,
Selicitud de Subsanacién
Agsdeobinvecin IE8 (1493731 xe)
ias para Submanar §
Facha de Notificacién 17/07/2024
Observacidn Subsanacién de visacién y fofiatura entre otros segin corrasponds, en el acta adjunto.
Usuario quien publicé 434006230
Fecha y hora publicacién 17/07/2024 17:25:40 M |
Presentacicn de Subsansciin
Fecha Prosentacién 19/07/3024
Uswario quien swbrand 20527820021
Feha y Hora Subsanacién 10/07/2024 12:18:24 AM |
1 MANTENIMIINTO RUTINARIO DI LA RED VIAL NO = TRAMO: (%M 234330) -~ ANTILLA (K81 334230) - or - ABANCAY -
1 153403 EREOAITIGSE. MEATANID T regiaols). da 13 1. Pagina 1/ 1.
| Nomenclatura AS-SM.14.2024.DRTC-AJC.S.-1 |
| Nro, de convocatoria 1 |
| Objeto de contratacion rvicio
| Descripcién del objoto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA (KM 25+330) - ANTILLA (KM 55¢230) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC |
| Namero de Contratacién GR-2024.283 ‘l

Datos del postor

RUC / Codigo ac605220020

Consorcio 81

No;v\bn © razén social CONSORCIO TRISAST 2K |
Solicitud de Subsanacién

st da Obonrvaciin I‘Z{i (1485751 XB)

Dias para Subsanar 1

Facha de Notificacion 17/07/2024

Observacién Subsanacién de visacin y foliatura entre otros segin corresponda, en el acta ld]ul;lb. )

Usuario quien publics ] 45400630

Fecha y hora publicacién 17/07/2023 17:26:34 9M |
Presentacién de Subsanacién

Fecha Presentacion 19/07/2024

Usuario quien subsand 20605330020

Feha y Hora Subsanacién 19/07/2024 11:29:11 AM

Oatalla do archivos de subzanacién de oferta

HANTENIMIENTO RUTINARIO




Los postores SERRANO RUIZ LUIS EMILIO, CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU
CCARHUARASO S.A.C., TRUJILLO SAYAGO BENJAMIN GENARO, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (C1) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE. Por lo que
no cumple con presentar la subsanacién, asimismo se aclara que la firma y la ribrica constituyen actos de distinta naturaleza,
dado que la rabrica es el visado que los postores se encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras
que la firma constituye la expresién de la manifestacion de voluntad del representante legal o comtn que debe constar en
cada declaracién jurada, anexo o formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por lo tanto quedan NO
ADMITIDOS.

El postor MENDOZA AULLA ELIO, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
notifico mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo de un (01) dia habil después
de notificada la presente observacién a través del SEACE. Por lo que cumple con presentar la subsanacién. Sin embargo de
la verificacién no subsana lo solicitado respecto a los vistos y/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos,
asimismo se aclara que la firma y la ribrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado que los
postores se encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresion
de la manifestacion de voluntad del representante legal o comin que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o
formato exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por lo tanto queda NO ADMITIDO.

El postor CONSTRUCTORA Y EJECUTORA J & H S.A.C., presenta el ANEXO N°04, con plazo de entrega de 150 dias habiles, el
cual no cumpliria segtin TDR, conforme al plazo solicitado siendo 150 dias calendarios. Por lo tanto queda NO ADMITIDO.

El postor CONSORCIO MALU, No presenta el ANEXO N°03, siendo un documento de presentacién obligatoria, de la
verificacion confome a lo solicitado no presenta para la admisibilidad de las ofertas requeridos, Por lo tanto queda NO
ADMITIDO.

CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases de las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION
N PARTICIPANTES BHECIO PRECIO e POR Bo"":c:ni""" TOTAL,
OFERTADO MEJORA 1 MEJORA 2 COLINDANCIA PORREMYPE | pynros
::T::oi)g {Max.4 puntos) (Max.3 puntos) 10% 5%
CONSORCIO PROMESA 0 00
1 | <o EANE 120,141.60 53 10 05 112
APUMARCA AG
SOCIEDAD COMERCIAL o -
2 | DERESPONSABILIDAD | 120,141.60 03 , 10 05 112
LIMITADA - APU AG
SRL.
CONSTRUCTORA JJ 04 03
% | fieGE BT 120,241.60 93 10 o5 15
4 | CONSORCIO ADIRA 120,141.60 %3 04 00 10 00 107
H & F CORPORACION
5 ANDAHUAYLAS E.L.R.L. 120,141.60 93 04 03 10 05 115
EMPRESA UNION
6 | KAQUIABAMBA EIRL. 120,141.60 93 03 00 i0 o5 111
7 | CONSORCIO INSAT 120,141.60 93 04 00 10 05 112
CORPORACION VALLE
8 | oS ANDINOS SAC 120,241.60 53 04 00 10 05 112
CORPORACION
CONSTRUCTORA
WILLAMA EMPRESA
§ | M 120,141.60 a3 04 00 10 0s 112
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
10 | FREDERICELRL. 120,141.60 93 04 03 10 o5 115
11 | TRUEVAS FLORES o WS ZBUSPORT 10 05 115
JORGE _ %, o 2




FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA. BONIFICACION | o \iricacion
ne PARTICIPANTES GRECIO) PRECIO POR P Ea 1014,
OFERTADO MEJORA 1 MEJORA 2 COLINDANCIA ORREMYPE | pynros
(Max.93
Bt (Max.4 puntos) (Max.3 puntos) 10% 5%
CONSORCIO SANTA
12 | ROSA 120,141.60 93 04 00 00 00 97

El postor CONSORCIO PROMESA SOLEMNE, integrado por la EMPRESA CONSTRUCTORA DRAKER SRL y EMPRESA
CONSTRUCTORA DANCORP SRL. con respecto a la MEJORA 2, en folio N°12, adjunta la carta de compromiso de alquiler de una combi
para el traslado del personal, de la verificacion realizada en la pagina WEB de consulta vehicular y ademas adjunta la consulta vehicular se
tiene como propietarios al Sr. CUCHILLO CUIPA DAIS SEGUNDINO y Sra. VALDERRAMA CUIPA CERAFINA., Por lo que solo hace solo
mencion a uno de los propietarios de la Unidad vehicular. Asimismo, mismo no indica que cuenta con el equipamiento de la Unidad Vehicular,
solicitado en las bases integradas.

El postor, APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L., con respecto a la MEJORA
2, en folio N°1086, el postor adjunta la factura electronica N°E001-27, en el que acredita el Odémetro el cual no indica la capacidad minima
de medicion, solicitado en las bases integradas.

El postor MENDOZA AULLA ELIO, en la MEJORA 2, movilidad, con respecto a la combi, segun folio 095, postor acredita COMPROMISO
DE ALQUILER DE 01 unidad vehicular (COMBI)DE 10 PASAJEROS, donde menciona la placa y modelo. Asimismo, adjunta la consulta
vehicular en la pagina 96 y de la verificacion de los datos de la placa N°F2K-955 y modelo: HIACE. Por cuanto existe una informacion
inexacta y/o incongruente entre la informacién del compromiso de alquiler y Ia tarjeta de propiedad puesto que consigna el N°F2J-956 de la
placa de la Combi diferente al del compromiso de alquiler.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por: OSIS D&D SAC y GRUPO CECONSA SAC, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, segin compromiso de alquiler de equipos y herramientas, segtn factura N°001-
161, acredita contar con el Odémetro, de la verificacion no cumple con indicar la capacidad minima de medicion. Solicitado en las bases
integradas. El comité verificé al personal discapacitado en la pagina de CONADIS: https://sirnpdpide.conadisperu.gob.pe/., por lo que no se
encuentra los datos consignados en la propuesta del Sra. BARRIENTOS LIPA IRMA BIANNEY, por lo que no corresponde la bonificacién
del 5%.

El postor EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.L.R.L., en la MEJORA 1 , respecto al item a, presenta cuadro Excel sin datos, por ende, no
se considerara dicho item, con respecto a ia MEJORA 2, en folio N°96, el postor adjunta ia factura electronica N°BB01-005717, en el gue
acredita la Desbrozadora, sin embargo, de la verificacién no indica la potencia minima, asimismo en el Odémetro no indica la capacidad
minima de medicion, segn solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO INSAT, sobre la MEJORA 2, respecto a la movilidad (Combi), segun folio N°104 el postor acredita mediante
COMPROMISO DE ALQUILER DE COMBI. De Ia verificacion del documento no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad
vehicular. Segin solicitado en las bases integradas.

El postor CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C., respecto a la movilidad {Combi), el postor acredita mediante COMPROMISO

DE ALQUILER DE VEHICULO COMBI. Y de la verificacion del documento no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad
vehicular. Segun solicitado en las bases integradas.

El postor CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, respecto a
movilidad (Combi), el postor acredita mediante COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO COMBI. Y de la verificacién del documento
no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad vehicuiar. Segun solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO SANTA ROSA, integrado por KENZA CONSTRUCTORES SRL y PROYECTA & CONSTRUYE AGRAMONTE
SOCIEDAD ANONIMA. con respecto a la MEJORA 2, en folio N°228, adjunta la carta de compromiso de alquiler de movilidad de transporte
de personal, de la verificacion realizada no indica que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, Segun Factura N° F001-639,
folio N°233 el postor detalla la de la Desbrozadora, Plancha Compactadora y Odémetro sin mencionar las caracteristicas técnicas minimas,
solicitado en las bases integradas. Asimismo, no cuenta con la bonificacion del 10% por no contar con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio, o en las provincias colindantes, el cual se verifica en el Registro Nacional de Proveedores (RNP).

De la verificacion no acredita su planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso, de conformidad con
lo dispuesto en el Articulo 61 del Reglamento de dicha Ley, aprobado por Decreto Supremo N°002-2014-MIMP, “para efecto de acogerse
al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad presenta ante la entidad publica
contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite como tal, asi como copia de planilla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por la entidad”.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) 0 mas
ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.




Todos los postores Microempresas y pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidad por tanto hay
empate entre los postores en aplicacion estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuard el procedimiento
indicado en el literal ¢) del numeral 91.1, a través de sorteo.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

- it Dictione
SE@CE ===
! ool tataon

Entidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura :

Descripeion del Objeto :

AS-SM-14-2024-DRTC-AJC.S.-1

Datos del ltem y sorteo

Objeto de fa Conlratacion:  Servicio

Nro. Convocatona :

1

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: QUISCAPAMPA (KM 25+330) - ANTILLA (KM 55+230) -

Eﬁmero item

escripcion item

1
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL

Fecha:  25/07/2024
Usuario que actualizo :

MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS

Hora: 12:18 P

yistado del Resultado del Dgsempate

20564492133
10403077700
20490095773
20608168428
20604373205
20400873491
20564216454
20600116983
20602366861
20564131203
20611138360
20611522771

Usuaro . 45400630

SEXTO:

" H&F CORPORACION ANDAHUAYLAS E IRL.

TRUEVAS FLORES JORGE

CONSTRUCTORA JJ PERU EJRLTDA.

FREDERICEIRL.

CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
CONSORCIO PROMESA SOLEMNE

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APY
CONSORCIO INSAT

CORPORACION VALLE LOS ANDINOS SAC

EMPRESA UNION KAQUIABAMBA ELRL.

CONSORCIO ADIRA

CONSORCIO SANTAROSA

1150
1150
115.0
1120
120
1120
1120
1120
1110
107.0
970
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Fecha de Generacion : 2510772024
Hora de Generacion . 1218 PM

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segin el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.




REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3
B.4 C. EXPERIENCIA
CALIFICACIONES
&iﬁgg; POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL EXP EI';:EELNC'A DELET“OLS: E ESTADO
ESIRAEGICO CLAVE PERSONAL ESPECIALIDAD
B.3.2 CLAVE
CAPACITACION
H&F
CORPORACION
1 ANDAHUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
E.I.LR.L.
2 TRUEVAS FLORES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
CALIFICA
JORGE
CONSTRUCTORA 1) NO
3 PERU E.LR.LTDA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
4 FREDERIC E.L.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

El postor TRUEVAS FLORES JORGE, de la verificacion de la capacitacion del jefe de mantenimiento acredita la capacitacion con 21 horas,
de acuerdo a los requisitos de calificacion se solicita contar con capacitacion minima de (un curso de capacitacion) de 80 horas lectivas
minima en mantenimiento rutinario de caminos ve3cinales y/o departamentales y/o nacionales. Por lo tanto, no califica.

El postor CONSTRUCTORA JJ PERU E.LR.LTDA, presenta capacitacion del jefe de mantenimiento, en folios 25 y 26 de la verificacion
realizada al diploma, en el codigo de registro (14244-4316853) no coincide con el codigo de QR (14244-4316853) consignada en el mismo
diploma, el mismo que no coincide con el ID N°14244-4316853, el mismo que se realiz6 en escaneo del Codigo del QR como resultado nos
muestra el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCOBAR FIGUEROA., Por lo tanto no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor H & F CORPORACION
ANDAHUAYLAS E.LR.L. con RUC N°20564492133, por un montoe de S/ 120,141.690 (Ciento veinte Mil Ciento Cuarenta y Uno
con 60/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-DRTC-A./C.S.-1-, CONTRATACION DE
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO:
QUISCAPAMPA {KM 25+330) - ANTILLA (KM 55+230) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC”. Siendo las 12:30
horas del dia 25 de julio de 2024, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

ng. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

ILIANJESUS CACERES INIGO

/ MNALL. ONCAI4TA




